CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: cam ara.pium hi@ terra.com .br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 023/2021

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
Proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA QUE SEJA ALTERADA A DESTINAÇÃO DOS RECURSOS (PRÓPRIOS) DAS
FESTIVIDADES CARNAVALESCAS DE 2021 PARA ATENDER AS LISTAS DE ESPERA DOS

CIDADÃOS NO SENTIDO DE ANTECIPAR AS CIRURGIAS ELETIVAS E AOS ATENDIMENTOS
ODONTOLÓGICOS”

J U S T I F I C A T I V A :

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta Indicação, solicitar ao Chefe do Poder Executivo,

na pessoa do Dr. Paulo César Vaz, que seja alterada a destinação dos recursos próprios aplicados no gasto

com as festividades carnavalescas, tendo em vista a não realização de festas/eventos neste período de

tensão e combate à pandemia coronavírus -  COVID-19., sendo este redimensionamento eficaz para atender

as listas de esperas dos cidadãos no sentido de antecipar as cirurgias eletivas e aos atendimentos

odontológicos em nosso Município.

Nesse sentido, estamos encaminhando a presente PROPOSIÇÃO na forma de INDICAÇÃO,

esperando que a mesma seja acatada por este Poder.

Desta forma, solicitando-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde que

solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 1o de fevereiro de 2021.

E GONÇALVES FARIA
Vereadora 2021-2024

PROTOCOLIZADO

CÂMARA WUNICtl

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br